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دورنما

ن  نشا ید  جد ی  نظرسنجی ها
می دهد، 70 درصد مردم کانادا 
نسبت به وضعیت کشور خود 
بدبین هستند. این احساس 
به سال  شکست که نسبت 
گذشته بسیار بیشتر شده است، 
ناشی از گرانی، نواقص سیستم 
کاهش  و  ن  رما د و  اشت  بهد
زندگی در کنار  استانداردهای 
بی توجهی به مقوله تغییرات آب 
و هوایی و جایگاه پایین کانادا در 

مبارزه با این مسأله است.

نشنال پست
کانادا

شهرک سازی های صهیونیستی در 
کرانه باختری افزایش بی سابقه ای 
دارد و این مسأله می تواند تشکیل 
یک کشور فلسطینی را به طور 
کامل از بین ببرد. اسرائیل در حالی 
از شهرک سازی های جدید خبر 
داد که کمتر از دو هفته قبل آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه امریکا در سفر 
به تل آویو تأکید کرده بود، هر گونه 
شهرک سازی جدید، مانع صلح 

پایدار است.
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هشتم مارس، روز جهانی زن که نماد یادبود 
حقوق نقض شده زنان و مبارزه با تبعیض 
جنسیتی در غرب شناخته می شود، امسال 
مانند اکثر مناسبت ها تبدیل به بستری برای 
اعتراض به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و وضعیت وخامت بار زنان فلسطینی شد. در 
بسیاری از پایتخت ها و شهرهای سراسر جهان 
راهپیمایی هایی با تمرکز بر ضرورت توقف جنگ 

برگزار شد.
 

دستگیری حامیان فلسطین در امریکا
در امریکا صدها نفر از مردم کلان شهرهای 
تداوم جنایات رژیم  نیویورک و واشنگتن، 
صهیونیستی در غزه را محکوم کردند. روز شنبه 
در نیویورک تظاهرات مردم با یورش نیروهای 
امنیتی به خشونت کشیده شد و طبق اعلام 
منابع رسانه ای، حدود ۲0 نفر از حاضران توسط 
پلیس دستگیر شدند. همچنین گفته می شود 
تظاهرات کنندگان مخالف رژیم صهیونیستی در 
نیویورک با حرکت به سوی دفتر آدریانو اسپیلات 
عضو مجلس نمایندگان خواستار حمایت از 

شدند. فلسطین 
در واشنگتن نیز صدها نفر مسیر منتهی به کنگره 
را که قرار بود جو بایدن رئیس جمهور این کشور 
در آن سخنرانی کند، مسدود کرده و خواستار 
آتش بس فوری در غزه شدند. به گزارش شبکه 
تی آرتی، خیابان پنسیلوانیا واقع در مسیر حرکت 
کاروان بایدن به سوی کنگره از سوی صدها 
تظاهرات کننده بسته شد. تظاهرات کنندگان 
حامی فلسطین با در دست گرفتن پرچم های 
بزرگ فلسطین و شعارهایی با مضمون آتش بس 
فوری در غزه، در این خیابان تحصن کردند. 
گفتنی است سخنرانی جو بایدن در کنگره 
امریکا به دلیل تظاهرات اعتراض آمیز با تأخیر 

انجام شد.
اما در امریکای جنوبی در کلمبیا، رئیس جمهور 
گوستاو پترو پس از تظاهرات اعتراضی روز 8 

مارس در این کشور، به تظاهرات کنندگان حامل 
پرچم فلسطین واکنش نشان داد. به گزارش 
العالم، پترو در پیامی که در شبکه اجتماعی 
»ایکس« به اشتراک گذاشت، نوشت: حکومت 
ما با هر نوع نسل کشی مخالف است. در 
فلسطین نسل کشی وجود دارد و بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر »اسرائیل« مرتکب آن می شود. 
محکوم کردن نسل کشی به معنای یهودستیزی 
نیست، بلکه بیانگر انسانیت است... ایالات 
متحده تعیین کننده سیاست خارجی ما نیست.

 
قاره سیاه در کنار نوار غزه

در قاره آفریقا، مردم در کشورهای تونس و موریتانی 
در حمایت از زنان فلسطینی به خیابان ها آمدند 
و با سر دادن شعارهایی مانند »محاصره غزه 
باید شکسته شود« و »ملت خواهان جرم انگاری 
رابطه با تل آویو هستند« خواستار توقف جنایات 
رژیم صهیونیستی در باریکه غزه شدند. به 
گزارش تسنیم به نقل از القدس العربی، زنان 
تونسی به مناسبت فرارسیدن روز جهانی زن، با 
برپایی تظاهراتی در پایتخت به حمایت از زنان 
فلسطینی ساکن نوار غزه برخاستند و خواستار 
توقف حملات ارتش صهیونیستی به این باریکه 
شدند. این تظاهرات با شعار »مبارزه زنان بدون 
آرمان فلسطین وجود ندارد« عصر روز جمعه به 

دعوت فعالان جامعه مدنی تونس برگزار شد.
 ، ی د تو شا ا ر ش  ر ا گز طبق  همچنین 
تظاهرات کنندگان در تونس خواستار اخراج 
در  زنان  شدند.  غربی  کشور های  سفرای 
موریتانی نیز به مناسبت فرا رسیدن روز جهانی 
زن با برگزاری راهپیمایی در نواکشوت )پایتخت( 
خواستار توقف حملات نظامیان صهیونیستی 
به نوار غزه و کمک رسانی فوری به ساکنان 

آنجا شدند.
 

خیزش در قاره سبز
در اروپا در چندین کشور، ازجمله انگلیس، 
فرانسه، اسپانیا و ایتالیا تظاهرات روز جهانی 
زن تبدیل به روز زنان غزه شد و در برخی 
مناطق، دخالت پلیس و یورش حامیان رژیم 
صهیونیستی، روند مسالمت آمیز راهپیمایی ها 
را به خشونت کشید. در پاریس حامیان رژیم 
صهیونیستی به کاروان طرفداران فلسطین با 
گاز اشک آور و باتوم حمله کردند و در مادرید 

امیر  فرشباف
خبرنگار

گزارش

روز جهانی زن به روز جهانی غزه تبدیل شد

جهان در اندوه زنان فلسطین

در امریکا صدها 
نفر از مردم 

کلان شهرهای 
نیویورک و 

واشنگتن، 
تداوم 

جنایات رژیم 
صهیونیستی 

در غزه را 
محکوم کردند. 

در نیویورک 
تظاهرات 

مردم با یورش 
نیروهای امنیتی 

به خشونت 
کشیده شد 

و طبق اعلام 
منابع رسانه ای، 

حدود 20 نفر از 
حاضران توسط 
پلیس دستگیر 

شدند

پایتخت اسپانیا، تجمع بزرگی از مردم برای 
اعلام همبستگی با زنان فلسطینی و محکوم 
کردن حملات اشغالگران به خیابان ها آمدند. 
زنان و مردان آلمانی نیز در اعتراض به جنایات 
رژیم اسرائیل در غزه تظاهرات اعتراضی برپا 
کرده و خواهان پایان یافتن جنایات جنگی 
صهیونیست ها شدند. به گزارش رادیو بین المللی 
فرانسه، در ایتالیا هزاران زن و بسیاری از مردان 
در مرکز شهر »رم«، پایتخت ایتالیا، راهپیمایی 
کردند و علیه تبعیض و خشونت جنسیتی علیه 
زنان، با تمرکز بر مردمی که در غزه به دلیل 
جنگ رنج می برند، تظاهرات کردند. در میان 
از فعالان حامی  تظاهرات کنندگان، بسیاری 
فلسطین خواستار آتش بس فوری در غزه شدند.
اما در انگلیس روز 9 مارس، تظاهرات محکومیت 
اسرائیل، با اعتراض نمادین شهروندان به 
پلیس این کشور همراه شد. به گزارش دیلی 
تلگراف، حامیان فلسطین در لندن به نشانه 
اعتراض به سرکوب تظاهرات حمایت از فلسطین 
توسط پلیس این کشور، با لباس نظامی و سپر 

ضدشورش و کلاه ایمنی به خیابان آمدند.
گفتنی است که دولت انگلیس با برچسب 
به حامیان فلسطین و تدوین  افراط گرایی 
را  اعتراض مدنی مسالمت آمیز  قوانینی که 
دشوار کرده است، سعی دارد زمینه سرکوب 
اعتراضات را فراهم کند. به گزارش گاردین به 
 ،)PSC( نقل از کمپین همبستگی فلسطین
پلیس »متروپولیتن« لندن که وظیفه آن مقابله 
با گروه های تروریستی است، نقشه ای ارائه کرده 
که شرکت کنندگان در تظاهرات برای جلوگیری 
از نقض بند 1۲ قانون نظم عمومی مصوب سال 
۲0۲3 باید از آن پیروی کنند. این نقشه مسیرهای 

راهپیمایی را معین می کند.

با این حال، برخی مقامات دولتی مانند خانم 
سارا خان، مشاور دولت در زمینه انسجام 
اجتماعی، اذعان دارند که نمی توان حامیان 
فلسطین را افراط گرا و حرکت های اعتراضی آنان 
را »راهپیمایی نفرت« خواند. خانم سارا خان در 
گفت و گو با گاردین تصریح کرد: »آنچه در چند 
هفته گذشته واقعاً من را ناراحت کرد، نوعی 
استدلال بود که طی آن، همه حامیان فلسطین 
را اسلام گرای افراطی می خواند. من فکر می کنم 
که این منصفانه نیست. برخی از شرکت کنندگان، 

فقط فعالان ضدجنگ هستند.«
 

همدردی آسیا با فلسطین
ملل سراسر غرب آسیا نیز طی روزهای جمعه 
و شنبه نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه و 
تداوم جنایات جنگی این رژیم را محکوم کردند. 
به گزارش العالم، هزاران اردنی پس از نماز جمعه 
در راهپیمایی گسترده مردمی به دعوت »مجمع 
ملی حمایت از مقاومت و حفاظت از میهن« در 
شهر امان برای محکوم کردن نسل کشی مردم 
فلسطین مشارکت کردند. در یمن نیز نمازگزاران 
در صنعاء راهپیمایی میلیونی برگزار کردند. به 
گزارش مهر، شرکت کنندگان در این راهپیمایی 
از عملیات نیروهای مسلح یمن علیه کشتی های 
صهیونیستی، امریکایی و انگلیسی حمایت کرده 
و در بیانیه ای تأکید کردند که بدون خستگی به 
راهپیمایی ها و فعالیت های حمایتی خود از ملت 
فلسطین ادامه می دهند. مردم بحرین نیز روز 
شنبه در حمایت از مردم مظلوم غزه و محکومیت 
جنایات نسل کشی رژیم صهیونیستی علیه آنها 
تظاهرات کرده و خواهان قطع روابط حکومت 
بحرین با این رژیم و برچیده شدن سفارت آن 

در منامه شدند.

انتشار نام ۴ اسیر 
صهیونیست کشته شده
گردان های القسام نام ۴اسیر 
که  ا  ر یگر  د نیست  صهیو
توسط ارتش این رژیم کشته 
شدند، منتشر کرد. ابوعبیده، 
سخنگوی گردان های عزالدین 
القسام شاخه نظامی حماس 
گفت: »پیش از این اعلام 
کردیم که 7 اسیر صهیونیست 
در جریان بمباران وحشیانه 
این رژیم به نوار غزه کشته 
شدند و نام 3 نفر از آنها را 

منتشر کرده بودیم. 
اکنون بعد از بررسی هویت 
ه  شد کشته  ی  سرا ا بقیه 
مشخص شد که ۴ نفر دیگر 
»اتسیک الجراط«، »الکس 
دنسیج«، »رونین تومی انجل« 
و »الیاهو مرگلیت« نام دارند.« 

90 میلیارد دلار هزینه 
بازسازی غزه

گفت  مصر  جمهور  ئیس  ر
هزینه بازسازی نوار غزه بالغ 
بر 90 میلیارد دلار خواهد بود. 
عبدالفتاح السیسی تأکید کرد: 
ما کمک ها را از طریق هوایی 
برای مردم غزه ارسال می کنیم 
چراکه ارسال زمینی کمک ها با 
مشکلاتی مواجه است. هرچند 
 90 نوار غزه  بازسازی  هزینه 
میلیارد دلار است، با این حال 
ما به تلاش خود ادامه می دهیم 
تا فلسطینی ها بتوانند کشور 
مستقل خودشان را داشته باشند. 
ما با کوچاندن فلسطینی ها از 
موافقت  هرگز  زمینشان  سر
نخواهیم کرد و برای کمک به 
آنها تمام تلاش خود را به کار 

می گیریم.

معاون دبیرکل حزب الله لبنان در سخنانی امریکا 
را عامل اصلی حملات به غزه دانست و رژیم 
صهیونیستی را نیز ابزار این کشور معرفی کرد.

به گزارش ایسنا، »نعیم قاسم« معاون دبیرکل 
حزب الله لبنان در جریان مراسم یادبود »شهدای 
راه قدس« اظهار کرد: »ما در غزه با ۲ صحنه 
روبه رو هستیم؛ نخست صحنه مقاومتی که با 
شجاعت تمام درحال جنگ است، صحنه ای که 
رزمندگان تا فاصله صفر به تانک نزدیک می شوند 
و اهالی در مقابل کشتار، ویرانی، آوارگی، گرسنگی 
و تشنگی صبور بوده و آن را تحمل می کنند و برای 
آزادی سرزمین مان و آزادسازی فلسطین و قدس 
منطق مقاومت را در پیش گرفته اند. صحنه دیگر، 

صحنه دشمن اسرائیلی - امریکایی است، آنچه 
امروز می بینیم یک تصمیم امریکایی و اسرائیلی 
است و حتی موضوع فراتر از این است و درواقع 
اسرائیل عصا و ابزاری است که امریکا از آن استفاده 
می کند.« وی همچنین تصریح کرد: »در مواجهه 
با این ۲ صحنه، ما با ۲ انتخاب روبه رو هستیم؛ یا 
با این دشمن غاصب وحشی همراه شویم و یا با 
مقاومت و صاحبان سرزمین فلسطین. آنهایی که 
با اسرائیل تبانی کردند و آنهایی که نتوانستند از 
مقاومت حمایت کنند در تاریخ ثبت خواهند شد 
و هیچ عرب، مسلمان و انسانی نمی تواند بگوید که 

این تحولات ارتباطی به او ندارد.«
معاون دبیرکل حزب الله لبنان ادامه داد: »اسرائیل 

تاکنون با وجود این همه وحشی گری به هیچ 
چیزی نرسیده است و من به شما می گویم که در 
آینده هیچ دستاوردی نخواهد داشت و هر چقدر 
هم که طول بکشد اسرائیل در جهنمی که خود را 
در آن قرار داده است بدون دستیابی به اهدافش 

باقی خواهد ماند.«
این درحالی است که خبرها حاکی است، روز 
گذشته نیز حزب الله لبنان به حملات خود به 
مواضع صهیونیست ها ادامه داد. حزب الله لبنان 
در همین ارتباط در بیانیه ای اعلام کرد، بامداد شنبه 
مقر نظامی البغدادی را با موشک برکان هدف قرار 
داد. نیروهای حزب الله عصر دیروز نیز قلعه هونین 

را با سلاح های موشکی هدف قرار دادند.

نعیم قاسم: 

اسرائیل در جهنم خودخواسته گرفتار می شود


